



**Centrum Zdrowia  
Dziecka i Rodziny**

im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 21.12.2023r.

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*Dotyczy:* postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (podstawa prawna: art. 132 ustawy Pzp) na:

*„Dostawa leków w ramach Terapeutycznych Programów Lekowych.”*

*Nr postępowania: (PZ/35/2023)*

*Platforma zakupowa: ID 863648*

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**SWZ**

**Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 2**

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumabu w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, nie wymaga.

**Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający wymaga Adalimumab w dawce 40mg w pakiecie nr 2 aby produkt był wolny od cytrynianu sodu i tym samym nie powodował bolesności przy podaniu leku?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza proponowany produkt, nie wymaga.

**Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby Adalimumab w pakiecie nr 2 posiadał refundację we wszystkich programach lekowych dostępnych dla Adalimumabu zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt w zakresie Pakietu nr 2 posiadał refundację w programie B.47 (leczenie umiarkowanej i ciężkiej postaci łuszczycy plackowatej) oraz w programie B.33 (leczenie reumatoidalnego zapalenia stawów i młodzieńczego idiopatycznego zapalenia stawów o przebiegu agresywnym).



## PROJEKT UMOWY

### **Pytanie nr 1** Dotyczy § 2 ust. 15.1 wzoru umowy - reklamacje

Treść § 2 ust. 15.1 wzoru umowy stanowi, że Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić brakującą ilość przedmiotu dostawy najpóźniej w następnym dniu roboczym od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji w terminie 24 godzin jest niemożliwe do wykonania.

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych, jednocześnie wyznaczając termin na uzupełnienie brakującej ilości do 48 godzin od dnia rozpatrzenia reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

### **Pytanie nr 2** Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy - kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 9 ust. 2 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% od wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 4 ust. 1, na karę wynoszącą 10% od wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

DYREKTOR  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
PRZEMOJEN  
*DM*  
Dorota Surma-Kuś